



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 657-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы»:

в подразделе «Программа, всего:» слова «2022 год - 650450477,01 руб.» заменить словами «2022 год - 594958616,23 руб.»;

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год - 645450477,01 руб.» заменить словами «2022 год - 589958616,23 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2022 год - 535436777,01 руб.» заменить словами «2022 год - 479944916,23 руб.».

2. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области»:

в разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области» строку 4 изложить в следующей редакции:

«4.	Региональный проект «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях»	Количество региональных центров компетенций, созданных в субъектах Российской Федерации в целях распространения лучших практик производительности труда, нарастающим итогом	ед.	-	-	-	-	-	1	1	1	1	1	1	
		Количество предприятий-участников, вовлеченных в национальный проект через получение адресной поддержки, нарастающим итогом	ед.	-	-	-	-	-	21	37	38	38	38	38	38
		Количество сотрудников предприятий и представителей региональных команд, прошедших обучение инструментам повышения производительности труда, нарастающим итогом	чел.	-	-	-	-	-	190	364	405	409	424	439»	

3. В приложении 5 к государственной программе Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области»:

3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год - 514167663,37 руб.» заменить словами «2022 год - 458675802,59 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2022 год - 485521163,37 руб.» заменить словами «2022 год - 430029302,59 руб.»;

в строке «Департамент экономического развития и торговли Ивановской области:» слова «2022 год - 419667663,37 руб.» заменить словами «2022 год - 364175802,59 руб.,».

3.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в графе «2022 год»:

в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «514167663,37» заменить цифрами «458675802,59»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «514167663,37» заменить цифрами «458675802,59»;

в строке «- областной бюджет» цифры «485521163,37» заменить цифрами «430029302,59»;

в строке 1 цифры «485231804,78» заменить цифрами «429739944,00»;

в строке 1.7 цифры «338968529,79» заменить цифрами «283476669,01».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский